平成 28年９月 15日

各 位

配当方針の変更（中間配当の実施）及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成28年９月15日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針の変更（中間配当の実施）

及び平成29年３月期の配当予想の修正について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当方針の変更（中間配当の実施） の概要及び理由

   当社は、これまで、株主の皆さまへの継続的かつ適正な利益還元を実現するため、各期の連結業

績、配当性向及び内部留保を総合的に勘案したうえで、年に１回の期末配当のみを実施することを

基本方針とし、また、平成28年５月11日公表の平成28年３月期決算短信におきまして、今期の連結

配当性向を37～38％とする方針を既にお知らせしております。

この度、配当の支払い方法及び予想金額について検討した結果、株主の皆さまへの利益還元の機

会を充実させるため配当方針を変更し、平成29年３月期より期末配当に加えて中間配当を実施する

ことといたしました。

なお、当社は、取締役会決議による中間配当を実施することができる旨を定款に定めており、中

間配当の基準日は９月30日であります。

 ２．配当予想の修正

 （1）修正の理由

平成29年３月期配当予想は、これまで中間配当は０円、期末配当は未定でありましたが、上記の

とおり、中間配当を実施するよう配当方針を変更したことと、経営環境や財務状況を勘案した結果、

中間配当を１株当たり14円、期末配当（普通配当）を１株当たり14円と予想させていただきます。

（2）配当予想修正内容

 年間配当金

 第２四半期  期 末  合 計

平成 29年３月期予想

（平成 28年５月 11日公表）
0 円 00銭 ― ―

今回修正予想 14円 00銭 14円 00銭 28円 00銭

前期実績

（平成 28年３月期）
0 円 00銭 21円 00銭 21円 00銭

 （注）１．平成 29年３月期の中間配当の額及び支払開始日につきましては、平成 28年 11月に開催予定

の平成 29年３月期第２四半期決算に関する取締役会において決議する予定であります。

    ２．平成 29 年３月期の期末配当の額につきましては、平成 29年５月に開催予定の平成 29年３月

期決算に関する取締役会において、平成 29 年６月に開催予定の当社第 20 回定時株主総会に付

議することを決議する予定であります。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 カ カ ク コ ム

代 表 者 名 代表取締役社長  畑  彰之介

（コード番号：2371 東証第一部）

問い合せ先 専務執行役員管理本部長 作田 一郎

Ｔ Ｅ Ｌ 03－5725－4554